

عدد خبر

۱۰ میلیون نفر

۵۰۰ دوربین

برای رصد عرصه‌های منابع طبیعی کشور نیاز است. به گفته علی ملکی آنگران، فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی، برای خرید این دوربین‌ها طرحی را نوشتم که مصوبه سازمان برنامه و بودجه را هم گرفته و قرار است طی ۵ سال یعنی سالانه ۱۰۰ دوربین خریداری و در مناطق مختلف نصب شود.

خبر خوان

تشکیل کمیته مشترک میراث فرهنگی ایران و قزاقستان

پیشنهاد تشکیل کمیته میراث فرهنگی مشترک میان ایران و قزاقستان، در دیدار سفیر قزاقستان در تهران با قائم‌مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی ایران مطرح شد. به گزارش وزارت میراث فرهنگی، علی ذارایی گفت: پیشینه تمدنی ایران و قزاقستان مشخص است و حوزه تمدنی مشترک و ثبت آثار جهانی دارند که نمونه آن، پرونده نوروو است و ۱۲ کشور دیگر هم در آن عضو هستند.موراث مشترکی همچون قرابایی و جاده ابریشم داریم و فرهنگ و دین مشترک، سرمایه همکاری ایران و قزاقستان است. ذارایی پیشنهاد کرد: میان ایران و قزاقستان یک کمیته مشترک تشکیل شود تا در طول سال فعالیت‌هایی با موضوع میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی داشته باشند و نمایشگاه موزه‌ای از آثار تاریخی ۲ کشور برگزار شود. او گفت: امیدوارم شب فرهنگی ایران و قزاقستان به‌زودی بر گزار شود تا معرفی آداب، سنن، رسوم و فرهنگ ۲ کشور باشد.

افزایش ۸۰۰ هزار هکتاری مناطق چهارگانه محیط‌زیست
علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست: در بحث مردمی کردن محیط‌زیست کشور نسبت به دولت‌های قبل ۲۸۸ درصد پیشرفت داشتیم. ضمن اینکه در دولت شهید رئیسی ۸۰۰ هزار هکتار به مناطق چهارگانه محیط‌زیست کشور اضافه و بیش از ۲ هزار خانه محیط‌زیست ایجاد شد.

گزارش

محمد باریکانی روزنامه‌نگار

سیدابراهیم رئیسی، رئیس دولت سیزدهم ۵ ماه قبل و پیش از سقوط پروازی که در آن به شهادت رسید، پای بخشنامه لغو رواید یکجانبه ایران با ۲۲ کشور جهان از قاره‌های آفریقا، آسیا، آمریکا و اروپا را در اواخر آذرماه سال ۱۴۰۲ امضا کرد و پس از آن بود که عزت‌الله ضرغامی اعلام کرد: با اقدام دولت ۳میلیارد نفر از مردم جهان می‌توانند بدون نیاز به ویزا به ایران سفر کنند. حال‌اما در اقدامی متقابل در ۱۰ روز گذشته و درست در آخرین روزهای دولت سیزدهم، بدون آنکه ایران در خواستی از کشورهایی که ورود اتباع آنها به کشورمان دیگر نیازمند دریافت ویزا نیست داشته باشد، ۴ کشور آسیایی و آفریقایی نیز برای اثبات حسن‌نیت و گسترش تعاملات گردشگری با ایران، رواید خود را برای شهروندان ایرانی لغو کردند. تونس در شمال آفریقا در همسایگی کشور مصر و تاجیکستان در آسیا که شدیدترین قوانین سختگیرانه را برای ورود ایرانی‌ها داشت، رواید خود را برای گردشگران ایرانی لغو کردند. هفته گذشته نیز، معاون گردشگری راهی جنوب شرق آسیا شد تا تفاهنامه‌های همکاری‌های گردشگری با ویتنام، مالزی و اندونزی را به امضا برساند.

ضرورت برقراری پرواز مستقیم میان ایران و مالزی
فردوس اکبر خان، معاون گردشگری، هنر و فرهنگ مالزی: ایران به‌عنوان مقصد جذاب گردشگری میان مالزیایی‌ها شناخته می‌شود. به همین دلیل باید از تمامی ابزارهای موجود برای شناخت متقابل دو کشور استفاده شود. توجه به بازار ایران یکی از اقدامات ویژه سال جاری است که نیاز به برنامه‌ریزی و حرکت بر مبنای تفاهنامه مشترک دارد. راه‌اندازی پرواز مستقیم میان تهران و کوالالامپور هم ضروری است.

امضای سند گردشگری ایران - ویتنام
هو آنگ دائو گو آنگ، معاون وزیر گردشگری و ورزش ویتنام: توسعه متوازن گردشگری ایران و ویتنام نیاز به تقویت بخش خصوصی ۲ کشور برای توسعه همکاری‌های گردشگری دارد. سفر به ایران برای مردم ویتنام جذاب است. در ویتنام ایران را با نام «پارس» می‌شناسند و ویتنام آمادگی انجام تبلیغات گردشگری ایران را دارد. از طرف ایرانی نیز خواستیم اطلاعات مقاصد و جاذبه‌های گردشگری و سلیقه ایرانی‌ها در حوزه گردشگری را در اختیار ویتنام قرار دهد.

ایران شهر

صفحه ۱: بهروز قلی‌پور

عدد خبر

۸۰۰۰ واحد

گیلان

امسال به ۱۲ هزار و ۷۱۵ واحد می‌رسد. به گزارش تنسین، محمدرضا جانتگر، اظهار کرد: واگذاری زمین برای ساخت مسکن شهری و روستایی تا پایان سال جاری به ۱۳۹۵۵ واحد می‌رسد.

رطوبت هوا در بندر دیر استان بوشهر اعلام شد. معاون توسعه و پیش‌بینی اداره کل هوشناسی استان بوشهر گفت: بررسی نقشه‌های هوشناسی نشان می‌دهد بندر دیر با ۷۲ درصد و جم با ۱۱ درصد بیشترین و کمترین میزان رطوبت هوا را در روز جمعه (۵ تیر) تجربه کرده‌اند. به گزارش ایرنا، زهرا راستگو افزود: میزان رطوبت در شهر بوشهر نیز ۵۵ درصد ثبت شد.

۷۲ درصد

عکس نوشت



بهشت نگارستان ایران

دهکده ییلاقی «جهان‌نما» در دشتی وسیع در میان جنگل‌های هیرکانی و با ارتفاع ۳۳۰۰ متر از سطح دریا، یکی از تماشایی‌ترین مناطق حفاظت شده استان گلستان است که شامل ۲ منطقه مسکونی به نام‌های «کفشگیری محله» و «سعدآباد محله» با چشم‌اندازی بهشتی در جنوب شرقی شهرستان کردکوی، پذیرای گردشگران تابستانی است. عکس: مهر

سفر به ایران بدون ویزا

پاسخ متقابل کشورها در لغو رواید با ایران ادامه دارد

کدام کشورها ویزای ایران نمی‌خواهند؟	گزارش محمد باریکانی روزنامه‌نگار
خاورمیانه و خلیج فارس عربستان، قطر، امارات، بحرین، کویت و لبنان	
کشورهای حوزه قفقاز ازبکستان، قرقیزستان، تاجیکستان و روسیه(گروهی)	
آفریقا تونس، تانزانیا، موریتانی، زیمبابوه، موریس و سیشل	
شرق آسیا ژاپن، اندونزی، مالزی، سنگاپور، ویتنام، کامبوج و برونئی	
قاره آمریکا برزیل، مکزیک، پرو، ونزوئلا و کوبا	
اروپای شرقی کروواسی، صربستان، بوسنی وهرزگوین و بلاروس	
حوزه بریکس هندوستان	



۷ کشور	تعداد کشورهای لغو رواید برای ایران در شرق آسیا
۶ کشور	تعداد کشورهای لغو رواید شده از سوی ایران در خاورمیانه
۴ کشور	تعداد کشورهای لغو رواید شده از سوی ایران در اروپای شرقی
۴ کشور	تعداد کشورهای لغو رواید شده با ایران در حوزه قفقاز
۵ کشور	تعداد کشورهای لغو رواید شده از سوی ایران در قاره آمریکا
۶ کشور	تعداد کشورهای لغو رواید شده از سوی ایران در قاره آفریقا
۶۸ کشور	تعداد کشورهای پیشنهاد شده برای لغو رواید یکجانبه در دولت سیزدهم
۳۲ کشور	تعداد کشورهای لغو رواید شده از سوی ایران

ظرفیت شهرک‌های صنعتی سمنان دو برابر می‌شود
محمدرضا باقری، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی سمنان: در ۲ یا ۳ سال آینده ظرفیت شهرک‌های صنعتی استان سمنان به دو برابر موجود خواهد رسید. مساحت کلی شهرک‌های صنعتی سمنان ۶۹۰۰ هکتار است که این میزان در انتهای سال جاری، به ۸ هزار هکتار خواهد رسید.

گزارش

محمود مولایی

روزنامه‌نگار

حالا ۶۴ ساله است و پشت سسر خود تجربه دهه‌ها نوازندگی نی‌انبان را به دوش می‌کشد. بهرام مهربخش، متولد آبادان می‌گوید: «محل‌های به نام سده بود و من آنجا متولد و همانجا هم به نوازندگی نی‌انبان علاقه‌مند شدم.» در کودکی، هنگامی که دوره‌گردهای آبادان در کوچه و خیابان نوازندگی می‌کردند، توجه مهربخش به این ساز جلب شد.

نی‌انبون

این نوازنده نی‌انبان می‌گوید: «مانی که بچه بودم در کوچه و خیابان دوره‌گردها نوازندگی می‌کردند و من با دیدن موسیقی خیابانی به نی‌انبان علاقه‌مند شدم. دوره‌گردها نی‌انبان همراه با تنبک می‌نواختند و پول در می‌آوردند. من از صدا و شکل این ساز خوشم می‌آمد و خودم هم از ۱۲ سالگی به سمت آن رفتم.» «یادم هست اول با یک نی تکی شروع به نوازندگی کردم و بعد به سمت نی‌انبان رفتم. نی‌انبان، نی‌ای است که با پوسته و دسته به نی‌انبان تبدیل می‌شود. محلی‌ها به آن نی‌انبون می‌گویند.»

بهرام مهربخش با گفتن این عبارت ادامه می‌دهد: «آن موقع شیفته نی‌انبان شدم. البته برای تمرین نمی‌توانستم در خانه نی‌انبان بزنم و به داخل نخلستان می‌رفتم و با خیال راحت تمرین می‌کردم تا کسی اذیت نشود.

استاد موسیقی نداشتم و به‌طور خودآموز آن را فرا گرفتم. او عنوان می‌کند: «وقتی نوجوان بودم، برای نخستین بار در عروسی یکی از بچه‌های محل نی‌انبان نواختم. سنی نداشتم، ولی به من گفتند که بیا در این مراسم نی‌انبان بزن. از آن به بعد دیگر ترسم ریخته بود و به مراسم مختلف دعوت می‌شدم تا نوازندگی کنم.»

یادم هست اول با یک نی تکی شروع به نوازندگی کردم و بعد به سمت نی‌انبان رفتم. نی‌انبان، نی‌ای است که با پوسته و دسته به نی‌انبان تبدیل می‌شود. محلی‌ها به آن نی‌انبون می‌گویند

پرداخت بخشی از مطالبات چایکاران شمال
حبیب جهانساز، رئیس سازمان چای کشور: ۱۰۰ میلیارد تومان مطالبات چایکاران معادل ارزش برگ سبز چای خریداری شده در سال ۱۴۰۳ به‌حساب چایکاران گیلان و مازندران واریز شد و چایکاران شمال کشور قدرالسهم دولت برای خرید امسال برگ سبز چای را تا ۱۰ اردیبهشت دریافت کردند.

گزارش

جزیره ابوموسی - بندرعباس

بهداشت و درمان
اولین شناور دریایی اورژانس در جنوب
«بهرام عین‌اللهی» وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در حاشیه چهل و یکمین همایش سراسری رؤسای مراکز اورژانس با اشاره به فعالیت نخستین شناور دریایی اورژانس در جنوب، اظهار امیدواری کرد که این شناور‌ها توسعه یابند. به گزارش همشهری، نخستین شناور دریایی اورژانس در جنوب کشور ابتدای تیرماه با نام «نگین سلامت» در هرمزگان به بهره‌برداری رسید و آنطور که رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفته، این شناور ساخت کشور ایران است که با همکاری شرکت فراساحل ایران (ایزوآکو) طی مدت ۳ سال ساخته و به بهره‌برداری رسیده است. به گفته غلامعلی جلودان، راه‌اندازی این آمبولانس دریایی گامی مهم در توسعه خدمات اورژانس است.

درباره شناور دریایی اورژانس

مسیر تردد
جزیره ابوموسی - بندرعباس

زمان ساخت	ارزش ریالی	هزینه ساخت
۳ سال	۷۵۰ میلیون ریال	۱٫۲ میلیون یورو
ارزآوری داخلی‌سازی	ظرفیت انتقال سربازی	ارزش تجهیزات
۲ میلیون یورو	۱۶ بیمار	۱۰ میلیارد تومان



مشارکت ۱۷ میلیون دانش‌آموز در طرح ملی درختکاری

هاشم موسوی‌نژاد، رئیس مرکز جنگل‌های خارج از شمال: ۱۷ میلیون دانش‌آموز سراسر کشور در اجرای پویش ملی درختکاری مشارکت می‌کنند. با اجرای طرح ملی کاشت یک‌میلیارد درخت، علاوه بر افزایش تقریباً دوبرابری سرانه جنگل کشور، طی ۴ سال سرانه فضای سبز ایران به استاندارد جهانی ۳ مترمربع می‌رسد.

گزارش‌روز

مجدید جباری: روزنامه‌نگار

گرمای هوا را کورد می‌زند

گرمای هوای حراره‌ای از امروز(شنبه) بسیاری از شهرهای ایران را در بر می‌گیرد و در مناطق جنوبی کشور به اوج می‌رسد؛ بنابراین به ساکنان این شهرها و برخی شهرهای بزرگ توصیه می‌شود برای جلوگیری از گرم‌زدگی از فعالیتست و تحرک در فضای باز پرهیز کنند، اما گرم‌های هوا تا چه زمان ادامه دارد؟

یک کارشناس هواشناسی درباره افزایش دمای هوا گفت: موج گرما تا اواخر روز یکشنبه بیشتر مناطق کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهد و در کورد گرم‌های هوا در بیشتر مناطق ثبت می‌شود. محمدرضا جاویدی به همشهری گفت: پیش‌بینی می‌شود گرم‌های هوا در روزهای آینده ر کورد جدید سال ۱۴۰۳ باشد و بعد است چنانچه گرمایی در کشور تکرار شود. بر این اساس، ثبت گرمای بالای ۵۰ درجه در برخی شهرهای خوزستان دور از انتظار نیست. او افزود: از اواخر روز یکشنبه یا اوایل دوشنبه‌از گرمای هوا به‌طور نسبی کاسته می‌شود و به احتمال زیاد، بخش‌هایی از مناطق جنوب شرق و جنوب کشور بارش‌های خوبی خواهند داشت.

این کارشناس مستقل هواشناسی با بیان اینکه امسال نوسان دما زیاد خواهد بود، گفت: امسال گرم‌های هوا مانند سال قبل طولانی‌مدت نخواهد بود و پس از هر بار گرما، مقداری از افزایش دما کاسته می‌شود.

او با بیان اینکه در روزهای آینده بارش باران برای تهران پیش‌بینی نمی‌شود، گفت: تأثیر امواج شمالی با تعویض جریان هوا، سکون هوا را بر هم می‌زند و موجب کاهش آلودگی هوای پایتخت می‌شود. جاویدی به بارش‌های تابستانی اشاره کرد و گفت: روزهای آینده ۲دوره بارشی برای مناطقی از کشور پیش‌بینی می‌شود. موج اول از اوایل هفته در بخش‌هایی از جنوب و جنوب شرق کشور آغاز می‌شود که بارندگی در سیستان و بلوچستان و جنوب فارس ممکن است با سیلاب همراه شود. پس از وقفه‌ای کوتاه، بارش‌های نوار شمالی آغاز می‌شود. اما پس از توقف، جریان موسون اواخر تیرماه فعالیت خود را با قدرت بیشتر آغاز می‌کند و مناطق بیشتری از کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهد. در صورت تحقق پیش‌بینی‌ها، هشدار هواشناسی برای سیستان و بلوچستان، جنوب فارس، جنوب کرمان و شرق هرمزگان صادر خواهد شد. جاویدی درباره برخی پیش‌بینی‌ها مبنی بر تابستان گرم امسال گفت: به نظر من، تابستان امسال با نوسان دمایی بالا همراه است و گرم‌های شدیدی که بعضاً درباره آن صحبت می‌شود اتفاق نخواهد افتاد. شاید در بازه زمانی کوتاه، یک منطقه، ر کورد دما را بشکند، اما همان‌طور که پیش‌تر گفتم، گرم‌های هوا کوتاه‌مدت است و دلیل آن هم تریزق رطوبتی است که از اقیانوس هند، دریای سرخ و دریای مدیترانه به سمت کشور روانه می‌شود؛ بنابراین کافی است موجی تشکیل شود تا بارشی اتفاق بیفتد.

برای دیدن نوازندگی نی‌انبان بهرام مهربخش این کدر اسکن کنید

